CÔNG BÁO/Số 02/Ngày 20-7-2006 3

HỘI ðỒNG NHÂN DÂN
       TỈNH HÀ NAM

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 14/2006/NQ-HðND Phủ lý, ngày 06 tháng 7 năm 2006

NGHỊ QUYẾT

Về nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội 6 tháng cuối năm 2006

HỘI  ðỒNG NHÂN DÂN TỈNH HÀ NAM
KHOÁ XVI, KỲ HỌP THỨ 8

Căn cứ luật tổ chức Hội ñồng nhân dân và Uỷ ban nhân dân ngày 26 tháng 11
năm 2003;

Sau khi nghe và thảo luận báo cáo của UBND tỉnh về kết quả thực hiện nhiệm
vụ phát triển kinh tế - xã hội 6 tháng ñầu năm và phương hướng, nhiệm vụ phát triển
kinh tế - xã hội 6 tháng cuối năm 2006, báo cáo thẩm tra của các ban hội ñồng nhân
dân, ý kiến của ñại biểu HðND tỉnh,

QUYẾT NGHỊ:

ðiều 1. Hội ñồng nhân dân tỉnh nhất trí với báo cáo số 41/BC-UBND ngày
30/6/2006 của UBND tỉnh về kết quả thực hiện nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội 6
tháng ñầu năm, phương hướng, nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2006.

 Trong 6 tháng ñầu năm, cán bộ và nhân dân trong tỉnh ñã nỗ lực phấn ñấu vượt
qua mọi khó khăn, giành thắng lợi khá toàn diện trong thực hiện nhiệm vụ phát triển
kinh tế - xã hội. Nền kinh tế tiếp tục duy trì mức tăng trưởng cao, sản xuất nông
nghiệp ñược mùa lớn, công nghiệp ñịa phương giữ vững nhịp ñộ tăng trưởng cao.
Vận ñộng thu hút ñầu tư bước ñầu thu ñược kết quả tốt, nhất là lĩnh vực sản xuất xi
măng. Các lĩnh vực văn hoá- xã hội tiếp tục phát triển. Công tác xuất khẩu lao ñộng
có chuyển biến tiến bộ. Chính trị ổn ñịnh, quốc phòng, an ninh ñược giữ vững, trật tự
an toàn ñược ñảm bảo, giải quyết tốt ñơn thư khiếu nại, tố cáo và một số vụ việc nổi
cộm. ðời sống nhân dân ñược cải thiện.

 Tuy vậy, chuyển dịch cơ cấu kinh tế trong nội bộ từng ngành chưa mạnh. Công
tác ñền bù giải phóng mặt bằng ở các dự án lớn còn gặp khó khăn. Việc thực hiện quy
hoạch xây dựng, trật tự ñô thị một số mặt còn yếu. Tội phạm hình sự, tai nạn giao